
خشکارخانجات داروپشرکت تحلیل و بررسی 

1402اردیبهشت 
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کارخانجات داروپخششرکت معرفی 

سهامداران

%83هلدینگ داروپخش

%5هلدینگ دارویی تامین

%2حقوقیسایر

%1بیمه مرکزی

%9سایر

(1402/02/19)اطلاعات شرکت

دارونماد

میلیارد تومان260سرمایه

%8سهام شناور

P/E-ttm12.7

همت8ارزش بازار
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.سهم بازار شرکت از هر حوزه بر مبنای دلار هر حوزه و در نتیجه به صورت واقعی محاسبه شده است

حوزه فعالیت شرکت

24%

16%

15%
11%

10%

8%

4%

13%

قلبی عروقی خون و ارگان های خون ساز سیستم عصبی

گوارش و تغذیه رونتگن گرافی-داروهای تشخیصی سیستم تنفسی

ضدعفونت سایر
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داروپخشروند سهم حوزه ها از کل سبد محصولات 

24%

16%

15%
11%

10%

8%

4%

13%

1401

قلبی عروقی خون و ارگان های خون ساز سیستم عصبی

گوارش و تغذیه رونتگن گرافی-داروهای تشخیصی سیستم تنفسی

ضدعفونت سایر

11%

17%

30%

9%

1.8%

11%

2%

19%

1396

قلبی عروقی خون و ارگان های خون ساز
سیستم عصبی گوارش و تغذیه

رونتگن گرافی-داروهای تشخیصی سیستم تنفسی
ضدعفونت سایر
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1401و 1396مقایسه سهم بازار حوزه های صنعت دارو در سال 

16%

13%

11%

11%11%

9%

8%

7%

15%

1401

آنکولوژی و سیستم ایمنی ضدعفونت خون و ارگان های خون ساز

سیستم عصبی گوارش و تغذیه دیابت و قندخون

قلبی عروقی سیستم تنفسی سایر

15%

14%

11%

12%10%

6%

6%

8%

19%

1396

آنکولوژی و سیستم ایمنی ضدعفونت خون و ارگان های خون ساز

سیستم عصبی گوارش و تغذیه دیابت و قندخون

قلبی عروقی سیستم تنفسی سایر
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فروش صنعت

121 112 100 91 98
52 51 65 53 38 23

282

150
127 114 100

72 70 70 59 46 34

عبیدی کارخانجات 

داروپخش

دانا اکسیر البرز دارو فارابی ابوریحان رازک سبحان دارو شهید قاضی فرآورده های 

تزریقی 

داروئی ایران

لار
 د

ن
یو

یل
م

فروش دلاری

1396 1401

5,025

5,813

1396 1401

صنعتکل
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18%

8% 7% 7% 7% 6% 5% 5% 4% 4% 4% 4% 2% 2% 1% 0%

-1% -3% -4%
-9% -10%

-13%
-16%

3%

رشد واقعی سالانه شرکت های دارویی

فروش صنعت
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2.4%
2.2%

2.0% 1.8% 1.9%
1.0%

1.0%

1.3%

1.1%

0.

0.5%

84.0%

1396

عبیدی کارخانجات داروپخش دانا

اکسیر البرز دارو فارابی

ابوریحان رازک سبحان دارو

شهید قاضی فرآورده های تزریقی داروئی ایران سایر

4.8% 2.6% 2.2%
2.0%

1.7%
1.2%

1.2%

1.2%

1.0%

0.8%

0.6%

80.7%

1401

عبیدی کارخانجات داروپخش دانا

اکسیر البرز دارو فارابی

ابوریحان رازک سبحان دارو

شهید قاضی فرآورده های تزریقی داروئی ایران سایر

سهم از کل بازار دارو
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دارویی در کل صنعتاز هر حوزه کارخانجات داروپخش شرکتسهم بازار محصولات 

3%
4%

6%
7%

4%
2%

0%
1%

4%
6%

12%

5%
4%

11%

1% 1%

گوارش و تغذیه خون و ارگان های خون 

ساز

قلبی عروقی سیستم عصبی سیستم تنفسی -داروهای تشخیصی

رونتگن گرافی

ضدعفونت سایر

سهم بازار شرکت حوزه های دارو

1396 1401
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رشد سالانه حوزه های دارو

13% 8%

27%

-4%

3%

53%

32%

2%6% 3%
11%

2% 2%
9% 4% 4%

گوارش و تغذیه خون و ارگان های خون 

ساز

قلبی عروقی سیستم عصبی سیستم تنفسی -داروهای تشخیصی

رونتگن گرافی

ضدعفونت سایر

رشد واقعی

کارخانجات داروپخش صنعت
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قلب و عروقسهم بازار در حوره 

14%

14%

12%

8%
7%

6%

5%

34%

1401

اکتوورکو عبیدی کارخانجات داروپخش رازک سبحان دارو البرز دارو آرنا حیات دانش سایر
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قلب و عروقنرخ رشد سالانه در حوزه 

20%

26% 27%

16%

6%
3% 2%

11%

اکتوورکو عبیدی کارخانجات داروپخش رازک سبحان دارو البرز دارو سایر کل

1396-1401
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(قرص لوزارتان)کنترل فشار خون -قلب و عروقسهم بازار در حوزه 

36% 34%
44% 37%

25%
33%

34% 49%6%
7%

7%
4%33% 26%

15% 10%

1396 1399 1400 1401

روند سهم بازار لوزارتان

دارویی رازک کارخانچات داروپخش کوشان فارمد سایر
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37%

20%

13%

-5%

20%

کارخانچات داروپخش دارویی رازک کوشان فارمد سایر کل

1396-1401

لوزارتاننرخ رشد سالانه در فروش قرص 
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خون و ارگان های خونیه زسهم بازار در حو

6%
6%

5%

5%

5%

5%

5%

5%
4%

4%

50%

شهید قاضی کارخانجات داروپخش اریکه تجارت ویستا ثامن

البرز دارو توسعه امین دارو آراد کوبل دارو پویش دارو

اکتوورکو فرآورده های تزریقی داروئی ایران سایر
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خون و ارگان های خون سازنرخ رشد سالانه در حوزه 

31%

9% 8% 6%
3%

0%

0% 0%
-2%

-6%

اکتوورکو پویش دارو کارخانجات 

داروپخش

البرز دارو کل شهید قاضی ثامن سایر فرآورده های 

تزریقی داروئی

ایران

کوبل دارو

1396-1401
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گوارش و تغذیهسهم بازار در حوزه 

12%

6%

5%

4%

4%

4%

3%
3%

3%3%

52%

اکتوورکو تهران شیمی ابوریحان البرز دارو

عبیدی کارخانجات داروپخش دانا اکسیر

شفایاب گستر داروسازی کاسپین تامین سایر



18

ی
 مل

عه
وس

ی ت
ذار

ه گ
مای

سر
ت 

رک
ش

17%

3%

26%

13%

1%

13%
15%

10%
6%

4% 2%
6%

کو
ور

تو
اک

ی
یم

ش
ن 

را
ته

ن
حا

ری
بو

ا

رو
دا

رز 
الب

ی
ید

عب

ش
خ

وپ
دار

ت 
جا

خان
ار

ک

انا
د

یر
س

اک

تر
س

ب گ
ایا

شف

ام
ن ت

پی
س

کا
ی 

از
وس

دار
ن

ی

یر
سا ل

ک

1396-1401

گوارش و تغذیهنرخ رشد سالانه در حوزه 
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گوارش و تغذیهداروهای شرکت و صنعت در حوزه 

30%

25%
13%

8%

25%

کارخانجات داروپخش

BIOTIN/DEXPANTHENOL VITAMIN B VITAMIN D3 OMEPRAZOLE Others

15%

11%

7%

6%

5%
4%3%

48%

صنعت

PANTOPRAZOLE VITAMIN B

OMEPRAZOLE FAMOTIDINE

ORLISTAT URSODEOXYCHOLIC ACID

ALGLUCOSIDASE 50MG VIAL Others
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BIOTIN / DEXPANTHENOLرقبا و روند سهم بازار داروی 

45%

29%

10%

6%

4%
6%

1401سهم بازار 

اکتوورکو  کارخانجات داروپخش  اکسیر  اوکسین داروی وشت  پارس بهروزان جم  سایر

28%
38%

45%

19%

20%

29%

0%

12%

10%

21%

3%

6%
29%

25%
4%

3% 2% 6%

1399 1400 1401

اکتوورکو  کارخانجات داروپخش  اکسیر  اوکسین داروی وشت  پارس بهروزان جم  سایر
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VITAMIN Bرقبا و روند سهم بازار داروی 

13%

12%

9%

9%

9%8%

8%

5%

27%

1401سهم بازار 

داروسازی کاسپین تامین  روز دارو  تهران شیمی 

کارخانجات داروپخش  ایران هورمون  البرز دارو 

اکتوورکو  زهراوی  سایر

7%
12% 13% 13%

7% 3% 3% 12%6%
14% 10%

9%
11%

12% 10%
9%11%

12%
8%

9%
1%

3%
5%

8%22%
13%

10%
8%

2%
1%

7%
5%

33% 31% 33% 27%

1396 1399 1400 1401

داروسازی کاسپین تامین  روز دارو  تهران شیمی 

کارخانجات داروپخش  ایران هورمون  البرز دارو 

اکتوورکو  زهراوی  سایر
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وضعیت کنونی فعالیت شرکت در حوزه های اصلی در مقایسه با گذشته

رشد سالانه صنعترشد سالانه شرکت1401بازار سهم 1396بازار سهم حوزه

%11%27%12%6سیستم قلب و عروق

%9%53%10%2یرونتگن گراف-داروهای تشخیصی

%6%13%4%3گوارش و تغذیه

%4%2%13%19سایر

%3%8%6%5خون و ارگان های خون ساز

%2%4-%5%7سیستم عصبی

%2%3%4%4سیستم تنفسی
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(تولید)دارو با صنعت کارخانجات داروپخش مقایسه هزینه مالی 

19%
18%

17%

9%
11% 10%

9%
10%

11%
9%

7% 8% 9% 9%

1395 1396 1397 1398 1399 1400 1401

نسبت هزینه مالی به درآمد فروش

کارخانجات داروپخش صنعت
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کارخانجات داروپخشبرآورد سودآوری 

صورت سود و زیان

14011402

33,068,61746,296,064فروش

(26,525,761)(19,263,378)بهای تمام شده کالای فروش رفته

13,805,23919,770,302سود ناخالص

(1,082,138)(721,425)هزینه های ادرای عمومی فروش

 210,132 179,785سایر درآمدهای عملیاتی

13,263,59918,898,297سود عملیاتی

(3,703,685)(2,994,013)هزینه مالی

143,070174,656سایر درآمدهای غیرعملیاتی

10,412,65715,369,267سود قبل از مالیات

(2,735,030)(2,299,341)مالیات جاری

 0مالیات قبل

8,113,31512,634,237سود خالص

3,1214,859سود هر سهم

درصد تقسیم سود

2,600,0012,600,000آخرین سرمایه

%43%42حاشیه سود سود ناخالص

%41%40حاشیه سود عملیاتی

%27%25حاشیه سود خالص

مفروضات

%40رشد درآمد

ثباتحاشیه سود

 31,300قیمت روز سهم

DPS%95%

EPS 14013,121 

EPS 14024,859 

P/E FWD5.8 
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خلاصه و نتیجه گیری

قوتنقاط

داروتولیدحوزه هایتمامیدرشرکتحضور

رشدبهروحوزه هایبویژهدارویی،حوزه هایعمدهدرواقعیفروشرشدوبازارسهمافزایش

صنعتمیانگینبهرسیدنوفروشدرآمدبهمالیهزینهنسبتتدریجیکاهشوکنترل

داروییحوزه هایعمدهدرصنعتازفراترواقعیسالانهرشدافزایش

بورسیشرکت هایمیاندرعبیدیداروسازیشرکتازپسفروشدرآمددومرتبه

صنعتکلبهشرکتسرمایه ایمخارجنسبترشد

ضعفنقاط


